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Wątpliwości wokół raportu o skażeniu
bałtyckich ryb

Z opublikowanego w ubiegłym tygodniu raportu WWF wynika m.in., że w latach 1980-90 wraz
z rybami wyławianymi z Bałtyku wyławiano też rocznie 31 kg toksycznego związku. Zdaniem WWF,
środek ten (o nazwie PCB) może m.in. przyczyniać się do powstawania nowotworów.
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W piątek resort rolnictwa, a wcześniej MIR zaprzeczyły tym doniesieniom, powołując się na badania
prowadzone w MIR, z których wynika, że ilość zanieczyszczeń w morzu nie przekracza
dopuszczalnych norm.

MIR oświadczył m.in., że w latach 2001-2003 przebadano 550 próbek ryb bałtyckich i w żadnej
z nich nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych zawartości m.in. metali toksycznych (rtęć, kadm,
arsen, ołów).

W oświadczeniu WWF wyjaśnia, że różnica w rezultatach badań ekologów i MIR wynika m.in. z faktu,
że Instytut badał zawartość innych substancji niż WWF.

Ekolodzy badali ryby pod kątem skażenia substancjami bromoorganicznymi, występującymi np.
w sprzęcie elektronicznym czy obiciach tapicerskich. Ich zdaniem, substancje te są rakotwórcze
i mogą m.in. wpływać na zaburzenia płodności. JS/ PZ/

PAP - Nauka w Polsce, 1 lutego 2005 
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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